高级管理人员应当向公司申报所持有的本公司的股份及其变动

情况，在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份

总数的百分之二十五，上述人员离职半年内，不得转让其所持有

的本公司股份，公司章程可以对公司董事、监事、高级管理人员

转让其所持有的本公司股份作出其他限制性规定。

根据《中国证券登记结算有限责任公司关于全国中小企业股

份转让系统登记结算业务实施细则》第三十条 本公司根据挂牌

公司的申报和全国股份转让系统公司的确认办理挂牌公司股份

的限售或解除限售的登记。

张惠荣持有 64 万股，已取得张惠荣的交易记录，自 2018 年

分次买入后未售出。马伟从企业提供的 2018 年 5 月 2 日持股名

册显示持股 1,572,550 股，2018 年 5 月 7 日转让给北京慧聪再

创科技有限公司 347,000 股，2018 年 5月 15 日股东名册显示持

股 1,225,550 股，从 5 月 2 日到 5 月 15 日股东名册，其他股东

股份无变化，马伟从 2018 年 5月 7日之后未限售股份总数为 388

股，可以推定自 2018 年 5 月 8 日至本次发行股权登记日未进行

北京兆信信息技术股份有限公司   股票发行情况报告书

16

交易，且本次发行股东名册显示，马伟从本公司离职（2018 年 5

月 8日离职）时，持有本公司 1,225,550 股，占本次发行前总股

本的 2.21%，质押和冻结股份为 1,225,549 股（在 2018 年 5月 2

日股东名册显示），售限股份为 1,225,162 股，未限售 388 股，

由于未限售 388 股在 2018 年 5 月 8 日之前已处于质押状态，中

国证券登记结算有限责任公司出具的证券质押及司法冻结明细

表中未显示解质/解冻日期，但借款合同的期限为 2017 年 9 月

28 日至 2021 年 9月 27 日，故暂无法办理限售。公司承诺：“如

果质押解除，及时办理限售，确保不会导致马伟违反《公司法》

的相关限售规定。”

虽然马伟和张惠荣未按照规定及时办理限售，但是马伟离职

后以及张惠荣担任高级管理人员期间不存在违反规定卖出股份

的情况，故不存在违法违规行为。

2018年9月6日中国证券登记结算有限责任公司北京分公司

出具的股份限售登记结果报表显示，张惠荣限售股份数量为

480,000股，马伟的股份已经质押冻结，无法办理388股的限售。

2.以截至股权登记日（2018年8月7日）股东持股为基础,考

虑本次发行情况,计算本次发行后，前10名股东持股数量、持股

比例及股票限售情况

序号 股东 持有数量(股)
持股比例

（%）

限售股数

（股）

1 北京慧聪再创科技有限公司 44,180,184 78.89

北京兆信信息技术股份有限公司   股票发行情况报告书

17

2 林苇楠 6,234,056 11.13

3 尤胜伟 1,633,550 2.92 1,225,163

4 马伟 1,225,550 2.19 1,225,162

5 何凌 740,000 1.32

6 张惠荣 640,000 1.14

7 厦门祥曦投资有限公司 444,000 0.79

8 易科义 140,000 0.25

9

江佳 150,000 0.27

韩前进 150,000 0.27 112,500

孙巍 150,000 0.27 112,500

10 贾凤玲 65,000 0.12

   合计 55,752,340 99.56 2,675,325

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、

公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变

动情况

1.本次股票发行前后的股本结构

股份性质

发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股）
比例

（%）

无限

售条

件的

股份

1、控股股东、

实际控制人
44,180,184 79.51 44,180,184 78.89

2、董事、监事

及高级管理人

员

1,085,887 1.95 1,123,387 2.01

3、核心员工 313,000  0.56  598,000  1.07

4、其它 7,425,104  13.36  7,425,104  13.26

无限售条件的

股份合计
53,004,175 95.39 53,326,675 95.22

有限

售条

件的

股份

1、控股股东、

实际控制人
0 0.00 0 0.00

2、董事、监事

及高级管理人

员

1,337,663 2.41 1,450,163 2.59

3、核心员工 0 0.00 0 0.00

4、其它 1,225,162 2.20 1,225,162 2.19

有限售条件的

流通股合计
2,562,825 4.61 2,675,325 4.78

总股本 55,567,000 100.00 56,002,000 100.00

北京兆信信息技术股份有限公司   股票发行情况报告书

18

2.股东人数变动情况

发行前，截至股权登记日（2018年8月7日）公司股东人数为

20人；本次认购对象为在册股东6人、新增股东3人，发行完成后，

公司股东人数为23人。

3.资产结构变动情况

以经审计的2017年12月31日财务数据为准，本次股票发行

后，财务数据变化情况如下：

项目
发行前(2017/12/31) 本次发行后

数额（元） 占比（%） 数额（元） 占比（%）

流动资产 77,141,280.98 96.31 78,707,280.98  96.38

非流动资产 2,954,115.16 3.69 2,954,115.16 3.62

负债总计 26,831,992.50 33.50 26,831,992.50 32.86

所有者权益合计 53,263,403.64 66.50 54,829,403.64  67.14

总资产 80,095,396.14 100.00 81,661,396.14  100.00

4.业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：为企业提供产

品数字身份管理和服务、防伪验证服务、追溯管理解决方案、

平台运营服务、企业级软件服务。收入来源为防伪标识物收入，

技术服务收入，软件开发收入，系统集成项目收入、软件产品

收入。

本次股票发行募集资金的用途为：补充流动资金。

股票发行完成后，公司的业务结构为：为企业提供产品数

字身份管理和服务、防伪验证服务、追溯管理解决方案、平台

运营服务、企业级软件服务。收入来源为防伪标识物收入，技

术服务收入，软件开发收入，系统集成项目收入、软件产品收

北京兆信信息技术股份有限公司   股票发行情况报告书

19

入。

所以，公司业务结构将不会发生重大变化。

5.公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司实际控制人情况为：北京慧聪再创

科技有限公司持有公司79.51%的股份，为公司控股股东。

北京慧聪再创科技有限公司的控股股东为慧聪国际，慧聪

国际为香港联合交易所上市公司慧聪集团有限公司通过下属

公司香港慧聪在北京成立的外商独资企业。慧聪集团有限公司

的单一最大股东为神州数码控股有限公司。慧聪集团有限公司

股权较分散，无控股股东和实际控制人。

综上，慧聪再创的控股股东为慧聪国际，其最终实际控制

方为慧聪集团有限公司。

本次发行后，控制权情况为：本次发行后，北京慧聪再创

科技有限公司持有公司78.89%的股份，为公司控股股东。

北京慧聪再创科技有限公司最新的公司章程中显示其控

股股东为慧聪国际，慧聪国际最新的公司章程显示其控股股东

为香港慧聪，香港慧聪最新的公司章程显示其控股股东为慧聪

集团有限公司。慧聪集团有限公司股权较分散，无控股股东和

实际控制人，综上，慧聪再创的控股股东为慧聪国际，其最终

实际控制方为慧聪集团有限公司。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6.董事、监事、高级管理人员及核心员工截至股权登记日

北京兆信信息技术股份有限公司   股票发行情况报告书

20

（2018年8月7日）直接持股的变动情况

编号 股东 任职
发行前持股

数量（股）

发行前

持股比

例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后

持股比

例（%）

1 刘军 董事长 - - - -

2 刘小东 董事 - - - -

3 洪超然 董事 - - - -

4 郭刚
董事、总

经理
- - - -

5 苏峰 董事 - - - -

6 林厚伯 董事 - - - -

7 蔡英
独立董

事
- - - -

8 冯立新
监事会

主席
- - - -

9 韩前进 监事 75,000 0.13 150,000 0.27

10 孙巍 监事 75,000 0.13 150,000 0.27

11 王立华
副总经

理
- - - -

12 弓娟

副总经

理、财务

总监、董

事会秘

书

- - - -

13 李万春
副总经

理
- - - -

14 袁丽
副总经

理
- - - -

15 崔天宇
副总经

理
- - - -

16 尤胜伟
副总经

理
1,633,550 2.94 1,633,550 2.92

17 张惠荣
副总经

理
640,000 1.15 640,000 1.14

18 江佳
核心员

工
75,000 0.13 150,000 0.27

19 刘敏
核心员

工
10,000 0.02 10,000 0.02

20 程远
核心员

工
10,000 0.02 10,000 0.02

21 祖艳娟
核心员

工
33,000 0.06 33,000 0.06

北京兆信信息技术股份有限公司   股票发行情况报告书

21

22 吴皓
核心员

工
10,000 0.02 20,000 0.04

23 易科义
核心员

工
100,000 0.18 140,000 0.25

24 张宏涛
核心员

工
20,000 0.04 20,000 0.04

25 闫怀智
核心员

工
15,000 0.03 15,000 0.03

26 陈刚
核心员

工
30,000 0.05 30,000 0.05

27 王凤琴
核心员

工
10,000 0.02 20,000 0.04

28 李辉
核心员

工
- - 30,000 0.05

29 李多繁
核心员

工
- - 55,000 0.1

30 贾凤玲
核心员

工
- - 65,000 0.12

31 沈传宗
核心员

工
- - - -

32 赵欢
核心员

工
- - - -

33 张朝阳
核心员

工
- - - -

34 熊杰
核心员

工
- - - -

35 史伟晔
核心员

工
- - - -

36 李国旗
核心员

工
- - - -

37 胡穆云
核心员

工
- - - -

38 丁伶俐
核心员

工
- - - -

合计 2,736,550 4.92 3,171,550 5.69

注：截止发行情况报告书披露日，公司共有核心员工21名，

除上表中列示的核心员工本次发行后持有公司股份外，其余核心

员工发行前后均未持有公司股份。

（三）发行后主要财务指标变化

北京兆信信息技术股份有限公司   股票发行情况报告书

22

项目
本次股票发行前（经审计）

本次股票发行后

（经审计）

2016 年度 2017 年度 2017 年度

营业收入（元） 65,007,171.15 107,751,207.90 107,751,207.90

净利润（元） -7,563,422.77 5,772,326.52 5,772,326.52

所有者权益合计（元） 56,344,088.62 53,263,403.64 54,829,403.64

基本每股收益（元） -0.14 0.11 0.10

净资产收益率（%） -13.51% 10.71% 10.40%

项目 2016 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日 2017年12月31日

归属于挂牌公司股东的

每股净资产（元）
0.96 0.97 0.98

资产负债率（母公司）（%） 19.30 29.89 29.41

流动比率（倍） 4.10 2.87 2.93

三、新增股份限售安排

本次股票发行将遵循《公司法》、《全国中小企业股份转让

系统业务规则（试行）》、《公司章程》及其他相关规定的要求

办理股份限售。本次股票发行不存在其余限售情形，发行对象

无自愿锁定的承诺。

四、股票发行认购协议中的特殊条款

五、公司等相关主体及本次股票发行对象是否存在属于失信

联合惩戒对象的情况

公司及相关主体（包括公司法定代表人、控股股东、实际控制

人、董事、监事、高级管理人员、控股子公司）及公司股票发行对

象不存在属于失信联合惩戒对象的情况。

公司此次股票发行认购合同中不涉及签订业绩承诺及补

偿、股份回购、反稀释等特殊条款。

北京兆信信息技术股份有限公司   股票发行情况报告书

23

六、公司是否存在关联方资金占用、违规对外担保等违规行

为的情况

自挂牌之日起，截止本发行情况报告书出具日，公司不存

在关联方非经营性的资金占用、违规对外担保等违规行为的情

况。

七、本次股票发行募集资金用途是否涉及宗教投资、投向房

地产理财产品、购买住宅类房地产或从事住宅房地产开发业

务、购置工业楼宇或办公用房

公司本次股票发行募集资金用途不涉及宗教投资、投向房

地产理财产品、购买住宅类房地产或从事住宅房地产开发业